
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce:  

„III/29923 Choustníkovo Hradiště“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel č.1 Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

 

     Zadavatel č.2 Městys Choustníkovo Hradiště 

     Sídlem Choustníkovo Hradiště č.p. 102,  

544 02 Choustníkovo Hradiště 

     Zastoupený Ing. Janem Voglem, starostou 

     IČO 002 77 932 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/29923 Choustníkovo Hradiště“. 

Investiční akce Královéhradeckého kraje (zadavatel č. 1) spočívá v rekonstrukci průtahu obcí Choustníkovo 

Hradiště, silnice III/29923, která začíná v napojení se silnicí I/37 a končí na konci obce v km 1,187 v délce 

1187 m. Konstrukce vozovky bude zlepšena technologií recyklace za studena na místě. V místě napojení se 

silnicí I/37 bude vybudován dělený přechod pro chodce s přídavným odbočovacím pruhem. Dojde  

k rekonstrukci stávající dešťové kanalizace v km 0,000 – 0,350, k přeložce kanalizace v km 0,350 - 0,725  

a vybudování nové dešťové kanalizace v km 0,725 – 1,175 a povrchové odvodnění komunikace. Dále bude 

provedena úprava stávajících místních a účelových komunikací v rozsahu dotčení stavbou, modernizace 

dopravního značení a zádržného systému. 

Investiční akce Městyse Choustníkovo Hradiště (zadavatel č.2) řeší rekonstrukci stávajícího jednostranného 

chodníku podél silnice III/29923 v km 0,000 – 0,650 a vybudování nového chodníku v km 0,650 – 1,175 vč. 

odvodnění a zřízení nového veřejného osvětlení, položení chráničky optického kabelu a přeložení plynovodu 

v trase jednotné kanalizace. 

Rozdělení zakázky podle objednatelů (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

Stavební objekty realizované pro Královéhradecký kraj (zadavatel č. 1): 

SO 001 – Všeobecné a předběžné položky 

SO 101 – Silnice III/29923 

SO 181 – Přechodné dopravní značení 

SO 191 – Stálé dopravní značení 

SO 301 – Rekonstrukce kanalizace v km 0,000-0,350 

SO 302 – Přeložka kanalizace v km 0,350-0,725 

SO 303 – Nová kanalizace v km 0,725-1,175 

 



Stavební objekty realizované pro Městys Choustníkovo Hradiště (zadavatel č. 2): 

SO 001 – Všeobecné a předběžné položky 

SO 134 – Rekonstrukce chodníku 

SO 135 – Nový chodník v km 0,650 – 1,175 

SO 301 – Rekonstrukce kanalizace v km 0,000 – 0,350 - Domovní přípojky 

SO 302 – Přeložka kanalizace v km 0,350 – 0,725 - Domovní přípojky 

SO 303 – Nová kanalizace v km 0,725 – 1,175 - Domovní přípojky 

SO 401 – Veřejné osvětlení 

SO 455 – Chránička optického kabelu 

SO 501 – Přeložka plynovodu 

Ostatní požadavky: 

Zhotovitel musí zajistit přístup obyvatel a uživatelů nemovitostí k těmto nemovitostem v okolí stavby. Ze 

strany zhotovitele je také třeba zajistit dostupnost vozidel IZS. 

Stavba bude rozdělena do dvou stavebních sezon. V rámci I. etapy výstavby bude minimálně realizována 

rekonstrukce komunikace, vybudována přeložka dešťové kanalizace v km 0,350 – 0,725 a položena nová 

dešťová kanalizace v km 0,725 do km 1,175. Po ukončení prací, minimálně prací popsaných výše v I. etapě, 

bude silnice III/29923 předána investorovi ve stavu, aby bylo možné na silnici III/29923 zajistit zimní údržbu 

pluhováním. Předání bude provedeno nejpozději do 27.10.2024. I. etapa stavby realizovaná v roce 2024 bude 

zprovozněna v režimu předčasného užívání. 

Zhotovitel bere na vědomí, že silnice III. třídy se v zimě neudržuje. Což je uvedeno v Plánu zimní údržby 

silnic. Zimní údržbu na úseku provádí vlastními silami Městys Choustníkovo Hradiště, s nímž bude jednáno 

ve všech záležitostech ve vztahu k zimní údržbě silnic. 

Projektová dokumentace stavby – zpracovatel: Atelier PROMIKA s.r.o., Na Pankráci 1062/58, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČO: 260 80 273, odpovědný projektant: Ing. Ing. Petr Pešťál, vypracoval: Ing. Robin Pešek, stupeň 

PD: PDPS, datum zpracování: 09/2023. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Pro zadavatele č.1 Královéhradecký kraj 30.612.636,56 Kč bez DPH 

Pro zadavatele č. 2 Městys Choustníkovo Hradiště 11.999.153,50 Kč bez DPH 

 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 43 týdnů (bez zimní přestávky) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

Výše nabídkové ceny  

za předmět veřejné 

zakázky 

1 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  

Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

46.666.230,22 Kč bez DPH 



Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

Výše nabídkové ceny  

za předmět veřejné 

zakázky 

2 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

49.488.300,00 Kč bez DPH 

3 

MI Roads a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČO: 173 31 099 

Právní forma: akciová společnost 

42.611.790,06 Kč bez DPH 

4 

COLAS CZ, a.s.  

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    

IČO: 261 77 005  

Právní forma: akciová společnost 

44.444.000,00 Kč bez DPH 

5 

M - SILNICE a.s.  

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

48.337.784,78 Kč bez DPH 

 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

  Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

  MI Roads a.s. 

  sídlo:   Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

  Právní forma:  akciová společnost  

  IČO:   173 31 099 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

  PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

  sídlo:   č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou 

  Právní forma:  akciová společnost  

  IČO:   277 42 741 

 

  CCE Praha, spol. s r.o. 

  sídlo:   Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8  

  Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

  IČO:   261 34 497 

 

  B E S s.r.o. 

  sídlo:   Sukova 625, 256 01 Benešov 

  Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

  IČO:   437 92 553 

 

 

 



g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

            na základě pověření 


		2024-06-05T13:43:47+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




